Y desde luego, María quiere decir *estrella de la mar*. Y, qué más justo que este nombre sea dado á la Santísima Virgen, que nos ilumina con sus ejemplos en medio de las oscuridades de esta vida, comparada con tanta razon á una mar agitada! No es ella, igualmente, quién nos obtiene de Dios las gracias de que necesitamos para conducir nuestra barca al puerto de salvacion? « Dos cosas, dice el santo Papa Inocencio III, nos son indispensables para

1. Luc. 1. 49.

llegar al cielo, un barco y una estrella; pues bien, el barco es el arbol de la cruz, y la estrella es Maria ¹.

Maria significa, en segundo lugar, *soberana*. La augusta Virgen goza en efecto de un imperio sin limites; es la reina del cielo y de la tierra, de los hombres y de los angeles. Y tambien, de una manera inefable, su soberania se extiende sobre el Criador del cielo y

4. In fine autem versus, *Et nomen, inquit, Virginis Maria*. Loquemur pauca et super hoc nomine, quod interpretatum *Mari stella* dicitur, et Matri Virgini valde convenienter aptatur. Ipsa namque aptissime sideri comparatur; qua, sicut sine sui corruptione sidus suum emittit radium, sic absque sui læsione Virgo parturit Filium. Nec sideri radius suam minuit claritatem, nec Virgini Filii suam integritatem. — Ipsa est igitur nobilis illa stella ex Jacob orta, cujus radius universum orbem illuminat, cujus splendor et præfulget in supernis, et inferos penetrat: terras etiam perlustrans et calefaciens magis mentes quam corpora, fovet virtutes, excoquit vitia. Ipsa, inquam, est præclara et eximia stella, super hoc mare magnum et spatiosum necessario sublevata, micans meritis, illustrans exemplis. — O quisquis te intelligis in ejus sæculi profluvio magis inter procellas et tempestates fluctuare, quam per terram ambulare; ne avertas oculos a fulgore hujus sideris, si non vis obrui procellis. Si insurgant venti tentationum, si incurras scapulos tribulationem, respice stellam, voca Mariam. Si jactaris superbiæ undis, si ambitionis, si detractionis, si æmulationis; respice stellam, voca Mariam. Si iracundia, aut avaritia, aut carnis illecebra naviculam concusserit mentis, respice ad Mariam. Si criminum immanitate turbatus, conscientia fæditate confusus, judicii honore perterritus, baratro incipias absorberi tristitia, desperationis abysso; cogita Mariam. In periculis, in angustiis, in rebus dubiis, Mariam cogita, Mariam invoca. Non recedat ab ore, non recedat a corde; ei ut impetres ejus orationis suffragium, non deseras conversationis exemplum. Ipsam sequens non devias; ipsam rogans non desperas; ipsam cogitans non erras. Ipsa tenente non corruis; ipsa protegente non metuis; ipsa duce non fatigaris; ipsa propitia pervenis: et sic in temetipso experiris quam merito dictum sit: *Et nomen Virginis Maria* (S. BERN. hom. 1. Sup. Missus est.).